cial da Sociedade, por julgá-lo excessivo em relação ao objeto social,
nos termos do inciso II do artigo 1.082 do Código Civil, conforme de-
monstra no Balancete Patrimonial na data base de 31.07.2022 (anexo
I), que serve de base para a redução do capital social, que passa dos
atuais R$ 36.583.155,00 (trinta e seis milhões, quinhentos e oitenta e
três mil, cento e cinquenta e cinco reais) para R$ 32.383.155,00 (trin-
ta e dois milhões, trezentos e oitenta e três mil, cento e cinquenta e
cinco reais) uma redução, portanto, no valor de R$ 4.200.000,00 (qua-
tro milhões e duzentos mil reais) com o consequente cancelamento de
4.200.000 (quatro milhões e duzentas mil) quotas, com valor nominal
de R$ 1,00 (um real) cada uma, detidas pelo único sócio MD Realty
Participações S.A. 1.1. Consignar que, nos termos do parágrafo 1º
do artigo 1.084 do Código Civil, durante o prazo de 90 dias contados
da data de publicação da presente, eventuais credores quirografários

[...]

Civil e após cumpridas as formalidades legais, os sócios autorizam a
alteração da Cláusula 6ª do Contrato Social da Sociedade, para que
reflita a redução do capital social, o qual passará a vigorar, com a
seguinte redação: “Cláusula 6ª O capital social da Sociedade, total-
mente subscrito e integralizado, é de R$ 32.383.155,00 (trinta e dois
milhões, trezentos e oitenta e três mil, cento e cinquenta e cinco
reais) dividido em 32.383.155 (trinta e dois milhões, trezentas e oi-
tenta e três mil, cento e cinquenta e cinco) quotas, com valor nominal
de R$ 1,00 (um real) cada, assim distribuída:

Sócios Quotas Valor (R$)
MD Realty Participações S.A. 32.383.155 R$ 32.383.155,00
To t a l 32.383.155 R$ 32.383.155,00”

[...]

cial da Sociedade, de modo que o seu capital social será reduzido em
R$ 3.298.067,00 (três milhões, duzentos e noventa e oito mil, sessen-
ta e sete reais), com o cancelamento de 3.298.067 (três milhões, du-
zentas e noventa e oito mil sessenta e sete) quotas, passando de R$
1.042.501.035,00 (um bilhão, quarenta e dois milhões, quinhentos e
um mil e trinta e cinco reais) para R$ 1.039.202.968,00 (um bilhão,
trinta e nove milhões, duzentos e dois mil reais e novecentos e ses-
senta e oito reais), divididos em 1.039.202.968 (um bilhão, trinta e no-
ve milhões, duzentas e duas mil e sessenta e oito) quotas, com valor

[...]

extinção da Paggo Empreendimentos. Em razão do patrimônio líquido
positivo, conforme Laudo de Avaliação Paggo Empreendimentos, a In-
corporação Paggo Empreendimentos produzirá efeito no capital social
da Sociedade, de modo que o seu capital social aumentará em R$
209.747.722,00 (duzentos e nove milhões, setecentos e quarenta e
sete mil, setecentos e vinte e dois reais), passando de R$
1.039.202.968,00 (um bilhão, trinta e nove milhões, duzentos e dois
mil reais e novecentos e sessenta e oito reais) para R$
1.248.950.690,00 (um bilhão, duzentos e quarenta e oito milhões, no-
vecentos e cinquenta mil, seiscentos e noventa reais), divididos em

[...]

integral da Oi, fica aprovada a transferência da totalidade das

1.248.950.690 (um bilhão, duzentos e quarenta e oito milhões, nove-
centas e cinquenta mil, seiscentas e noventa) quotas da Sociedade
anteriormente detidas pela Paggo Empreendimentos, com valor nomi-
nal de R$ 1,00 (um real) cada, totalizando R$ 1.248.950.690,00 (um
bilhão, duzentos e quarenta e oito milhões, novecentos e cinquenta
mil, seiscentos e noventa reais), para a Oi, também sócia da Socie-
dade; e (viii) Por conta das Incorporações aprovadas nos itens (iv) e
(v) e da transferência de quotas aprovada no item (vii) acima, fica
também aprovado neste ato a alteração da Cláusula 4ª do Contrato
Social da Sociedade, conforme abaixo, e sua consolidação na forma
do Anexo III. “CLÁUSULA QUARTA - CAPITAL SOCIAL. O capital so-
cial é de R$ 1.248.950.690,00 (um bilhão, duzentos e quarenta e oito
milhões, novecentos e cinquenta mil, seiscentos e noventa reais), to-
talmente integralizados pelos sócios quotistas, dividido em
1.248.950.690 (um bilhão, duzentos e quarenta e oito milhões, nove-
centas e cinquenta mil, seiscentas e noventa), com valor nominal de
R$ 1,00 (um real) cada uma, assim distribuídas entre os sócios: